
Índice
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR 2 ...................................................................................................................................................... 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210101 2 .................................................................................................................................................................. 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210109 2 .................................................................................................................................................................. 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210209 2 .................................................................................................................................................................. 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210309 2 .................................................................................................................................................................. 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210409 3 .................................................................................................................................................................. 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210509 3 .................................................................................................................................................................. 

DUQUE BACELAR, QUARTA * 17 DE FEVEREIRO DE 2021 * ANO III * Nº 114

1/4www.duquebacelar.ma.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210101

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210101
CONTRATO  Nº:  20210101.  ORIGEM:  DISPENSA  DE
LICITAÇÃO  Nº  01/2021-AD.  CONTRATANTE:  PREFEITURA
MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR/MA. CONTRATADO: F. A.
DO N. GARRETO ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL -
ME CNPJ:  12.350.094/0001-08;  OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM  AUDITORIA  PARA
REALIZAÇÃO DE AUDITAGEM DE NATUREZA CONTÁBIL DE
CONFORMIDADE/REGULARIDADE,  COMPREENDENDO
TODOS OS ATOS PRATICADOS DURANTE OS EXERCÍCIOS
FINANCEIROS  DE  2017  A  2020  NESTA  PREFEITURA
MUNICIPAL  E  EM  TODOS  OS  FUNDOS  LEGALMENTE
CONSTITUÍDOS. VALOR TOTAL: R$ 14.000,00 (quatorze mil
reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade:
Atividade 04.122.0003.2017.0000 Manutenção e funcionamento
da  unidade  administrativa,  Classificação  econômica:
3.3.90.35.99  Outros  serviços  de  consultoria,  Subelemento
3.3.90.36.99.  VIGÊNCIA:  21  de  Janeiro  de  2021  a  21  de
fevereiro de 2021. DATA DA ASSINATURA: 21 de Janeiro de
2021. Sr. Francisco Flávio Lima Furtado, Prefeito Municipal.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 08c37c8006d79b0a5e3b196a120c7642

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210109

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210109
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210109. PARTES: Prefeitura
Municipal de Duque Bacelar -  MA, através da SEC.MUN.DE
ADMINISTRAÇÃO,  FINANÇAS  E  INFRAESTRUTURA  e  a
empresa WS COMBUSTIVEL LTDA - ME. OBJETO: AQUISIÇÃO
DE  COMBUSTÍVEL  PARA  A  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO,  FINANÇAS  E  INFRAESTRUTURA  DE
DUQUE BACELAR/MA.  Conforme especificações  contidas  no
processo  licitatório  modalidade  Pregão  Eletrônico  Nº
PE-003/2021  e  proposta  apresentada.  BASE  LEGAL:  Lei  nº
10.520/02, Decreto Federal nº10.024/2019, Decreto Municipal
nº 01/2021 e subsidiariamente, no que couber, as disposições
da Lei nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e demais
normas regulamentares pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL:
R$ 207.472,50 (Duzentos e Sete Mil e Quatrocentos e Setenta e
Dois Reais e Cinquenta Centavos). VIGÊNCIA: 09 de Fevereiro
d e  2 0 2 1  a  3 1  d e  D e z e m b r o  d e  2 0 2 1 .  D O T A Ç Ã O
ORÇAMENTÁRIA:  Exercício  2021 Atividade 02 02 03.04.122
0003  2017  Manut.e  Func.  da  Unidade  Administrativa,
Classificação  econômica  3.3.90.30  Material  de  Consumo.
SIGNATÁRIOS:  Sr.  FRANCISCO  FLAVIO  LIMA  FURTADO
Prefeito  Municipal  (Ordenador  de  despesas  da  Secretária
Municipal  de  Administração,  Finanças  e  Infraestrutura)  pela
Contratante,  e o Sr.  SILVANILDO DA CONCEIÇÃO CASTRO
Outorgado  da  Empresa.  DATA  DA  ASSINATURA:  09  de
Fevereiro de 2021. Duque Bacelar (MA), em 09 de Fevereiro de
2021. Sr. Francisco Flavio Lima Furtado. Prefeito Municipal.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 31302d8a2527abdc5351f94cb16a8b35

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210209

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210209
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210209. PARTES: Prefeitura
Municipal de Duque Bacelar -  MA, através da SEC.MUN.DE
EDUCAÇÃO  e  a  empresa  WS  COMBUSTIVEL  LTDA  -  ME.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA A SECRETARIA
MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  DE  DUQUE  BACELAR/MA.
Conforme  especificações  contidas  no  processo  licitatório
modalidade  Pregão  Eletrônico  Nº  PE-003/2021  e  proposta
apresentada. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Federal
nº10.024/2019,  Decreto  Munic ipal  nº  01/2021  e
subsidiariamente,  no  que  couber,  as  disposições  da  Lei  nº
8.666/93,  a  Lei  Complementar  nº  123/06  e  demais  normas
regulamentares  pertinentes  à  espécie.  VALOR  GLOBAL:  R$
234.673,50 (Duzentos  e  Trinta  e  Quatro  Mil  e  Seiscentos  e
Setenta e Três Reais e Cinquenta Centavos). VIGÊNCIA: 09 de
Fevereiro  de  2021  a  31  de  Dezembro  de  2021.  DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2021 Atividade 0205.12.361 0021
2069 Manut.  PNAT/FNDE, Classificação econômica 3.3.90.30
Material  de  Consumo;  Atividade  0205.  12.361  0020  2064
Manut. do QSE, Classificação econômica 3.3.90.30 Material de
Consumo;  Atividade  0205.  12.361  0019  2125  Manut.  e
Desenvolvimento da Educação - MDE, Classificação econômica
3.3.90.30 Material de Consumo; Atividade 0205. 12.361 0019
2065  Manut.  do  Transporte  Escolar  Recurso  Próprio,
Classificação  econômica  3.3.90.30  Material  de  Consumo.
SIGNATÁRIOS:  Sr.  JALES MOURA DE FREITAS CARVALHO
Secretário Municipal  de Educação,  Cultura,  Esporte e Lazer
pela  Contratante,  e  o  Sr.  SILVANILDO  DA  CONCEIÇÃO
CASTRO Outorgado da Empresa. DATA DA ASSINATURA: 09
de Fevereiro de 2021. Duque Bacelar (MA), em 09 de Fevereiro
de 2021. JALES MOURA DE FREITAS CARVALHO Secretário
Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: d26e59aba983e7a607b0f2468a471690

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210309

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210309
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210309. PARTES: Prefeitura
Municipal de Duque Bacelar - MA, através do FUNDO MUN.DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL e a empresa WS COMBUSTIVEL LTDA -
ME. OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA O FUNDO
MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL  DE  DUQUE
BACELAR/MA. Conforme especificações contidas no processo
licitatório  modalidade  Pregão  Eletrônico  Nº  PE-003/2021  e
proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto
Federal  nº10.024/2019,  Decreto  Municipal  nº  01/2021  e
subsidiariamente,  no  que  couber,  as  disposições  da  Lei  nº
8.666/93,  a  Lei  Complementar  nº  123/06  e  demais  normas
regulamentares  pertinentes  à  espécie.  VALOR  GLOBAL:  R$
19.152,00 (Dezenove Mil e Cento e Cinquenta e Dois Reais).
VIGÊNCIA:  09 de Fevereiro de 2021 a 31 de Dezembro de
2021.  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  Exercício  2021 Atividade
0208.08.243 0026 2147 Manut.e Func.do Programa primeira
infância,  Classificação  econômica  3.3.90.30  Material  de
Consumo;  Atividade  0208.08.244  0034  2103  Manut.  E
Funcionamento do IGDBF, Classificação econômica 3.3.90.30
Material  de  Consumo;  Atividade  0208.08.244.  0025  2098
Manut. dos Serv. De Convivência e Fort. De Vinculos, Atividade
02  02  03.04.122  0003  2017  Manut.e  Func.  da  Unidade
Administrativa, Classificação econômica 3.3.90.30 Material de
Consumo. SIGNATÁRIOS: Sr(a).  GILMARA KILMA DA SILVA
MIRANDA  Secretária  Municipal  de  Assistência  Social  pela
Contratante,  e o Sr.  SILVANILDO DA CONCEIÇÃO CASTRO

DUQUE BACELAR, QUARTA * 17 DE FEVEREIRO DE 2021 * ANO III * Nº 114

2/4www.duquebacelar.ma.gov.br



Outorgado  da  Empresa.  DATA  DA  ASSINATURA:  09  de
Fevereiro de 2021. Duque Bacelar (MA), em 09 de Fevereiro de
2021.  GILMARA  KILMA  DA  SILVA  MIRANDA  Secretária
Municipal de Assistência Social.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 4d29215375de913494dbdc93756e8062

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210409

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210409
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210409. PARTES: Prefeitura
Municipal de Duque Bacelar - MA, através do FUNDEB FUNDO
DE MANUTENÇÃO E  DESENVOLVIMENTO DA  EDUCAÇÃO
BASICA DO MUNICIPIO DE DUQUE BACELAR e a empresa WS
COMBUSTIVEL  LTDA  -  ME.  OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE
COMBUSTÍVEL PARA O FUNDEB FUNDO DE MANUTENÇÃO
E  DESENVOLVIMENTO  DA  EDUCAÇÃO  BASICA  DO
MUNICIPIO DE DUQUE BACELAR.  Conforme especificações
contidas no processo licitatório modalidade Pregão Eletrônico
Nº PE-003/2021 e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei nº
10.520/02, Decreto Federal nº10.024/2019, Decreto Municipal
nº 01/2021 e subsidiariamente, no que couber, as disposições
da Lei nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e demais
normas regulamentares pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL:
R$ 78.447,50 (Setenta e Oito Mil e Quatrocentos e Quarenta e
Sete Reais e Cinquenta Centavos). VIGÊNCIA: 09 de Fevereiro
d e  2 0 2 1  a  3 1  d e  D e z e m b r o  d e  2 0 2 1 .  D O T A Ç Ã O
ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2021 Atividade 0206.12.361 0019
2057  Manut.  das  Atividades  FUNDEB-40%,  Classificação
econômica 3.3.90.30 Material de Consumo; SIGNATÁRIOS: Sr.
JALES MOURA DE FREITAS CARVALHO Secretário Municipal
de Educação, Cultura, Esporte e Lazer pela Contratante, e o Sr.
SILVANILDO DA CONCEIÇÃO CASTRO Outorgado da Empresa.
DATA  DA  ASSINATURA:  09  de  Fevereiro  de  2021.  Duque
Bacelar (MA), em 09 de Fevereiro de 2021. JALES MOURA DE
FREITAS  CARVALHO  Secretário  Municipal  de  Educação,

Cultura, Esporte e Lazer.
 

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 1f1e0236b2f9821ad973b899a1356987

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210509

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210509
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210509. PARTES: Prefeitura
Municipal de Duque Bacelar - MA, através do GABINETE DO
PREFEITO  e  a  empresa  WS  COMBUSTIVEL  LTDA  -  ME.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA O GABINETE
DO  PREFEITO  DE  DUQUE  BACELAR/MA.  Conforme
especificações  contidas  no  processo  licitatório  modalidade
Pregão  Eletrônico  Nº  PE-003/2021  e  proposta  apresentada.
BASE  LEGAL:  Lei  nº  10.520/02,  Decreto  Federal
nº10.024/2019,  Decreto  Munic ipal  nº  01/2021  e
subsidiariamente,  no  que  couber,  as  disposições  da  Lei  nº
8.666/93,  a  Lei  Complementar  nº  123/06  e  demais  normas
regulamentares  pertinentes  à  espécie.  VALOR  GLOBAL:  R$
49.625,00 (Quarenta e Nove Mil e Seiscentos e vinte e Cinco
Reais). VIGÊNCIA: 09 de Fevereiro de 2021 a 31 de Dezembro
de 2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2021 Atividade
0201.04.122  0003  2141  Manut.e  Func.do  GAB  do  Prefeito,
Classificação  econômica  3.3.90.30  Material  de  Consumo;
SIGNATÁRIOS:  Sr.  FRANCISCO  FLAVIO  LIMA  FURTADO
Prefeito  Municipal  (Ordenador  de  despesas  da  Secretária
Municipal  de  Administração,  Finanças  e  Infraestrutura)  pela
Contratante,  e o Sr.  SILVANILDO DA CONCEIÇÃO CASTRO
Outorgado  da  Empresa.  DATA  DA  ASSINATURA:  09  de
Fevereiro de 2021. Duque Bacelar (MA), em 09 de Fevereiro de
2021. Sr. Francisco Flavio Lima Furtado. Prefeito Municipal.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: b7e21b80e6ddba3443c2f881535daf99

DUQUE BACELAR, QUARTA * 17 DE FEVEREIRO DE 2021 * ANO III * Nº 114

3/4www.duquebacelar.ma.gov.br



FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO

Prefeito

www.duquebacelar.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Duque Bacelar

AV. CEL. ROSALINO, 155, CEP: 65625000

CENTRO - Duque Bacelar / MA

Contato: 98981162807

www.diariooficial.duquebacelar.ma.gov.br

LEI MUNICIPAL Nº 128.2019

DUQUE BACELAR, QUARTA * 17 DE FEVEREIRO DE 2021 * ANO III * Nº 114

4/4www.duquebacelar.ma.gov.br


		2021-02-17T06:00:05-0300




